tem boc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei,

et beatorum Pétri et Pauli, apostolorum ejus, se noverit incur-

surum.

Datum Avinione, \ii kalendas maii, pontibcalus nostri anno nono.

'Arch. de l'Empire, J. 691, n° i33. — Enreg. au Parlement. Anciennes Ordon-

nances, registre A. -^ Arch. de l'Empire, X, 8591, f' 6o recto.)

CCLXXXI.

CLÉMENT VL— JEAN U, LE BON.

BULLE CHAKGE.\-\T L'ÉVÈQIE DE P.\RIS ET LES .\BBÉS DE SALNTE-GE.NEVIÈVE

ET DE S.\L\T-DEiMS, DE VEILLER À L'EXÉCUTION D'UNE BULLE ACCORD.WT

AUX CHAPELAINS ET CLERCS DES ROIS ET REINES DE FRANCE LE DROIT DE

PERCEVOIR TOUS LES REVENUS DE LEURS BÉNÉFICES , SANS ÊTRE TENUS À

RÉSIDENCE.

( 2o iivril i3ôi.)

Clemens, episcopus, servus seivoriun Dei, venera])ili Iratri

Episcopo Parisiensi, et dilectis filiis Sancte Genovefe Pari-

siensis, ac Sancti Dionisii iiiFrancia, Parisiensis diocesis,mo-

nasteriorum .Vbbatibus, salulem et apostolicam benedictionem.

Eximie devotionis siuceritas, quam carissimi in Cbrislo lllii nostri,
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.Inliannes, Rc\, et .lolianiia, lîegina Fiancie, illustros, ad nos cl Ho-

nianain geiunl J'Aclcsiain, snbliniis (juo((uo stalus corum eminoiilia,

|)romorciilur ul illa, ipsos licgcm cl l\cginam, gralia favorabilitcr

proscfjuaiinir, qiK! pcrsonis ipsis ob.scvjiicntihiis cxislcrc valeal fruc-

tiiosa.

Hinc est fjuod nos, corumdem Hegis cl Ueginc supplicationibus

inclinati, ipsis et successoribiis suis, Piegibus el Reginis Francie, qui

luerinl protcnipore, ac ipsis et eoruni cuilibel, auclorilate lilteraruni

nostrarum imperpetuum duximus indulgenduni ut Régis et Régine ,

et successorum ipsorum, omncs capellani el clerici, présentes et pos-

teri, corum obscquiis insistentes, fructus, redditus, et proventus

omnium beneficiorum suorvim ecclesiasticorum, etiani si dignitates.

personatus vel officia fuerint, et curam habeanl animarum, eciamsi

dignitates hujusmodi in calbedraiibus post pontilicales majores, et in

collegiatis ecclesiis principales existant
,
que nuuc in quibusvis eccle-

siis sive iocisohlinent, elimposterum obtinebunt, cumea integritate,

quamdiu bujusmodi obscquiis institerint, libère recipere valeant,

cotidianis dislributionibus dumtaxat exceplis, cum qua illos perci-

perent, si in eisdem ecclesiis sive locis personaliter résidèrent, ac

intérim ad residendum in eis minime tcneantur, neque ad id a quo-

quam inviti valeant coartari; non obstantibus, si lidem capellani et

clerici primam in eisdem ecclesiis non fecerint personalem resideu-

tiam consuelam
,
quam facerc tcneantur, ab bujusmodi obscquiis

recedentes, et quibuscunque apostolicis ac provincialibus el svnoda-

libus constitutionibus, ac statutis et consuetudinibus ipsarum eccle-

siarum contrariis, juramento , confirmatione apostolica. vel quavis

alia firmilate vallatis, etiam si de illis servandis et non impetrandis

lilteris apostolicis contra ea, ac ipsis litteris non ulendo, etiam a dictis

capellanis et clericis aut alio vel aliis impetratis, seu quovis alio modo

concessis, iidem capellani et clerici per se, vel procuratores suos,

prestiterint bactenus, vel eos imposterum prestare contigerit Ibrsitan

juramentum, seu si locorum ordinariis a Sedc Apostolica sit conces-

sum, vel imposterum concedi contingat, quod canonicos et personas

33.
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ecclesiaruni siiaïuni civitaUiin cl diocosiuni etiam in dignilalibiis vel

pei-sonatil)us aul olTiciis constilutos, per sublraclionein proventiuim

suormn eccleslaslicorum , vel alias, compellcre valeant ad residcndum

personalilcr in cisdeni, aut si eisdeni ordinariis et dilodis fdiis capi-

tulis earumdem ecclesiaruni vel quibusvis aliis, communiter vel di-

visim, ab cadem sit Sade indultuni, vel mcdio Icmpore contigerit

indulgeri, quod canonicis el personis earumdem ecclesiarum, etiam

in dignitalibus vel personatibus aut oIFiciis constitutis, non residen-

libus in eisdem, vel qui pinmam in illis bujusmodi residentiam non

fecissent, fructus, redditus et proventus beneficiornm suorum eccle-

siasticoruni ministrare minime teneantur, et ad id compelli non

possint per litteras apostolicas nonfacientes pienam et expressam, ac

de verbo adverbum, de indulto bujusmodi mentionem, et quibus-

libct privilegiis, indulgentiis et litteris apostollcis, generalibus vel

specialibus, quorumcunque tenorum, existant, per que nostris lit-

teris non expressa vel totaliter non inserla efFeclus eorum impediri

valeat quomodolibet, vel dilTerri, et de quibus, quorumque totis te-

noribus, de verbo ad verbum, babenda sit in eisdem nostris litte-

ris mentio specialis. Proviso quod bénéficia bujusmodi debitis non

fraudentur obsequiis, et animarum cura, in eis quibus illa immi-

net, nuUatenus ncgligatur, sed per bonos et sufficientes vicarios,

quibus de beneliciorum ipsoruni provenlibus necessaria congrue nil-

nistrentur, diligenter exerceatur et dcserviatur inibi laudabiliter in

divinis.

Quocirca discretioni vestre , per apostoiica scripta , mandamus, qua-

tinus vos, vel duo aut unus vestruni, per vos, vel aliuni seu alios,

eisdeni capellanis et clericis, vel procuratoribus suis eorum nomine,

faciatis, auctoritale nostra, bujusmodi fiuclus, redditus et proventus,

juxla bujusmodi noslre concessionis lenorem , intègre ministrari;non

obstanlibus omnibus supradictis, seu si eisdem ordinariis et capi-

tulo, vel quibusvis aliis, communiter vel divisim, ab eadem sit Sede

indultum, quod Interdici, suspendi, vel excommunicari non possint

per litteras apostolicas non lacientes pienam et expressam, ac de
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verho ad vcrbuin, de indulto linjusmodi mcnlionem; contradicfores,

auctorilate nostra, appellationc poslposita, compesceiulo.

Dahim Aviiiione, xii kalendas maii, ponlificatus nostri anno nono.

(Arcli. (le l'Etiiniic, J. G!)l , n" l33^)

CCLXXXII.

IIV\OCENT VI.—JEW II, LE BON.

BILLE PERMETTANT AL CONFESSEt R DL FILS AÎNÉ DU ROI DE FRANCE D'AC-

CORDER DISPENSE DE LA RÈGLE DE L'ABSTINENCE À TOLS LES RELIGIEUX

QLl MANGERONT À LA TABLE DE CE PRINCE.

( 17 janvier i353.)

Innocentius Karolo, primogenito Johannis, Régis

Francie

Provenlt ex tue devotionis affectu que nos et Romanam Ecclesiani

revereiis, ut petitionibus tuis, quantum cum Dec possumus, tavo-

rabiliter annuamus.

Cuniitaque, sicut pro parte tua fuit propositum coram nobis, fré-

quenter contingat nonnullas religiosas personas ad niensam tuam

tuunique hospicium declinare, et aliquas ex eis tecuni etiamresidere.

quibus secundum statuta et consuetudines suorum ordinum est esus

carnium interdictus, tuis supplicationibus inclinati , ut confesser

tuus ydoneus, secularis vel regularis, queni duxeris eligendum,

possit eisdem personis, auctoritate apostolica, vescendi carnibus in

bospicio tuo, ilbs diebus dumtaxat exceptis quibus a sacris canonibus

esus carnium communiter prohibitus non existit, dummodo persone

ipse, juramento vel voto speciali, ad abstinentiam esus bujusmodi

minime sint astricte, licentiam concedere, et cum eis dispensare super

biis, cum id probabiliter expedire viderit, super quo ejus conscien-

tiam oneramus, predictis statutis seu consuetudinibus ac privilegiis
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aposlolicis contrariis ncquaquani obstanlibus, devoiioni lue, lenore

prcsentium , indulgemus

Datuni Aviiiione, xvi kalenclas februarii
,
ponlificalus noslri anno

primo.

(Arch. de l'Empire, J. 693, n° i5i'.)

CCLXXXIII.

INNOCENT VI.— JEAN D, LE BON.

BILLE ACCORDANT AU CONFESSEUR DU FILS AÎNÉ DU ROI DE FRANCE LE DROIT